

10.4.2012

KEVÄÄN 2012 KERHOKIRJE

Morjesta kaikki LrMP:n jäsenet!

Moottoripyöräilykausi jälleen lähestyy pikkuhiljaa kevään edetessä.

Vuosikokous pidettiin 15.3.2012 kerhomme tiloissa. Vuosikokouksessa hallitus nuorentui muutamalla askeleella ja toivottavasti kehitys jatkuu tuoreempaan suuntaan jatkossakin. Kokouksessa päätettiin keskustelujen ja perusteluiden jälkeen mm. korottaa kerhon jäsenmaksua 20 eurosta 25 euroon sekä perhejäsenmaksua 50 eurosta 65 euroon. Muilta osin maksut pysyivät ennallaan. Perustelu jäsenmaksun korotukseen oli yksinkertaisesti kaikkien kustannuksien nousu. Kerhomme taloudellinen tilanne on edelleenkin vakaa ja sovittiin tiukan taloudenpidon jatkuvan myös 2012 kaudella.

Todettiin, että motocrossradan kehittämisessä on edistytty hyvää vauhtia vuoden 2011 aikana ja kehittämistä jatketaan edelleenkin. LrMP motocross-/endurojaostolla on nyt omat facebook-sivut, joilta löytyy jaoston ajankohtaisimmat tiedotteet. Kaikista alan harrastekuvioista voi olla yhteydessä Maarit Mäkiseen 050-5487038 ja s-posti Lrmp.motocross@gmail.com

Kevään ja kesän ohjelmarunko päätettiin seuraavasti:

Ajokauden avajaiset alustavasti suunniteltu 28.4.2012(säävaraus)

Tomi Konttisen valmennuskurssi Muukon krossiradalla 2-3.5.2012

Krossikoulu starttaa Muukon radalla 14.5.2012 ja jatkuu pitkin kesää.

Ruosteenpoistoajoharjoittelu, kesän saunaillat, yöttömän yön ajo ja yhteiset MP-reissut kotimaassa ja mahdollisesti ulkomaillakin.

Seurailkaa kerhomme nettisivuilta tarkempia ajankohtia ja tapahtuma paikkoja. Tulevaisuudessa kaikki tiedottaminen ja kerhokirjeet jne. tulevat julkaisuun ainoastaan kerhon sivuilla.

Hallituksessa keskusteltiin menneellä kaudella sellaisesta asiasta, että alettaisiin keräämään kertomuksia ja kuvia kerhon historian varrelta mahdollista 40v juhla kirjaa varten. Sinnehan on toki jokunen vuosi vielä aikaa, mutta aineiston kerääminen on tarpeellista aloittaa hyvissä ajoin. Jokaisella on varmaan jotain juttuja tai aiheeseen liittyviä kuvia. Niitä voi halutessaan toimitella Tapio Toloselle.

Kerhoillat ovat edelleen perinteisesti joka torstai klo 18.00-20.00.

Lisäksi nuorisolle on suunniteltu omaa kerhoiltaa perjantaille tai lauantaille. Asiasta voi tarkemmin tiedustella Santeri Toloselta puh. 0440123738.

Nähdään kerhoilloissa ja reissuissa! Oikein turvallista ja iloista ajokauden alkua kaikille!

Terv.LrMP pj/hallitus